ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.O ~'.o0/2015

Sala de Sessões, 12 de agosto de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

Objetivando dar encaminhamento ao Pedido de Providências n.O 05/15,
aprovado pelo Plenário da Câmara Mirim, solicitamos o conserto do banco da parada
de ônibus na Rua Balduíno Rambo e a colocação de lixeiras próximas ao local,
conforme Proposta n.o 03 (em anexo).

,)JIJL}, ,
ver~lfrlkntoni:J'Kr;lz - PMDB

V 2.° Secretário
Ver. Marcos Gehlen - Tuco - PT

Vice-Presidente

Pedido de Autoria do Vereador Mirim Samuel Salazar Rodrigues - C.E. Dr. Campos Ribeiro Campos

ALS

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

Vereador Mirim: Samuel Salazar Rodrigues
Escola: Or. Paulo Ribeiro Campos
Data: 09/07/2015

Proposta 3

Consertar banco da parada de ônibus na rua Balduíno Rambo e colocar
lixeiras próximo ao local.

Justificativa:

Um banco em bom estado é o mínimo que uma parada de ônibus deve ter. E a lixeira
próxima seria para manter a calçada e a cidade mais limpa.

Observação: esse cuidado deveria se estender por todas as paradas de ônibus da
cidade